[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

г. Слободской  ул. Советская, 86, Кировской обл., 613150, тел.: (83362) 4-17-94

E-mail: ksp-slobadm@rambler.ru
_____________________________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ
24.12.2012                                № 1
г. Слободской

Об утверждении плана работы контрольно-счетной комиссии

города Слободского на 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» и Регламентом контрольно-счетной комиссии города Слободского, утвержденным председателем контрольно-счетной комиссии:
1. Утвердить план работы контрольно-счетной комиссии города Слободского на 2014 год. Прилагается.
2. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Председатель контрольно-счетной

комиссии города Слободского              Н.А. Бабинцева

            УТВЕРЖДЕН
          распоряжением председателя
           контрольно-счетной комиссии
   города Слободского
            от   24.12.2012 № 1
ПЛАН
работы контрольно-счетной комиссии
города Слободского на 2014 год
(в ред. распоряжения от 18.10.2013 №9)
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	I.Экспертно-аналитическая работа

	1
	Финансово-экономическая экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств муниципального образования, а также муниципальных программ.
	В течение года

	2
	Подготовка заключения по результатам внешней проверки отчёта об исполнении бюджета города за 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
	II квартал
(до 1 мая 2014 года)

	3
	Экспертиза проектов решений о внесении изменений в решение Слободской городской Думы от 05.12.2012 №30/230 «О бюджете города на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
	При

внесении изменений

	4
	Финансовая экспертиза и подготовка заключения на проект решения «О бюджете города на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов»
	Ноябрь

	5
	Анализ исполнения бюджета города за I квартал, 6 месяцев и 9 месяцев текущего года
	В течение квартала,
следующего за отчетным

	    6
	Совместное экспертно-аналитическое мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Анализ эффективности деятельности муниципальных унитарных предприятий области за 2010, 2011, 2012 годы»
	II квартал

	7
	Контроль за выполнением представлений контрольно-счетной комиссии по результатам контрольной и экспертно-аналитической деятельности
	Постоянно

	II. Контрольная работа

	1
	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Аудит законности и результативности использования земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена за 2010, 2011, 2012 годы»
	I квартал

	2

	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств в 2012 году на модернизацию здравоохранения Кировской области, включая проверку полноты устранения нарушений, установленных за 2011 год
	I-II квартал

	3
	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Проверка законности и результативности использования средств областного бюджета и местных бюджетов в рамках областной целевой программы «Формирование информационного общества и электронного Правительства в Кировской области» за 2011, 2012 годы»
	II квартал

	4
	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Проверка полноты формирования, законности и результативности использования средств Дорожного фонда Кировской области за 2012 год и первое полугодие 2013 года, с учетом проверки  устранения нарушений по ранее проведенным проверкам»
	III квартал

	5
	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Проверка законности и результативности использования средств областного бюджета, направленных на реализацию областной целевой программы «Развитие образования Кировской области» на 2012-2015 годы, за 2012 год и первое полугодие 2013 года
	III квартал

	6
	Проверка эффективности и правомерности использования муниципального имущества, переданного в оперативное управление МКОУ ДОД «Детская художественная школа»
	IV квартал

	7
	Исключен распоряжением председателя контрольно-счетной комиссии от 18.10.2013 №9

	8
	Совместное контрольное мероприятие с Контрольно-счетной палатой Кировской области: «Проверка законности и результативности использования средств муниципального бюджета, направленных на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства в Кировской области за 2010-2012 годы и первое полугодие 2013 года»
	IV квартал

	III. Организационно-методическая работа

	1
	Подготовка и рассмотрение на заседании Слободской городской Думы отчета о работе контрольно-счетной комиссии за 2012 год
	I квартал

	2
	Подготовка и направление в Контрольно- счетную палату Кировской области информации о деятельности контрольно-счетной комиссии города Слободского за 2012 год
	до 01.02.2013

	3
	Подготовка информации о деятельности контрольно-счетной комиссии для размещения на официальном сайте в сети Интернет и опубликования в газете «Слободские куранты»
	В течение

года

	4
	Подготовка плана работы контрольно-счетной комиссии на 2014 год
	Декабрь

	5
	Участие в заседаниях Слободской городской Думы
	Постоянно

	6
	Участие председателя КСК в семинарах и других учебных мероприятиях, организуемых Контрольно-счетной палатой Кировской области, обучение на курсах повышения квалификации
	В течение года

	7
	Взаимодействие с Контрольно-счетной палатой Кировской области по вопросам правового и методического обеспечения деятельности КСК
	Постоянно